
ORDINANCE NO. 16- 01

AN ORDINANCE OF THE BOARD OF COUNTY 
COMMISSIONERS OF OKALOOSA COUNTY, FLORIDA, 
GRANTING AN ECONOMIC DEVELOPMENT AD 
V ALOREM TAX EXEMPTION TO PROJECT VETERAN'S
PRIDE; PROVIDING ENACTMENT AUTHORITY; .
PROVIDING THE AMOUNT OF THE EXEMPTION; 
PROVIDING THE TERM OF THE EXEMPTION; FINDING 
THAT THE BUSINESS MEETS THE REQUIREMENTS OF 
SECTION 196.012, FLORIDA STATUTES; PROVIDING 
FOR PROOF OF ELIGIBILITY FOR EXEMPTION; 
PROVIDING SEVERABILITY; PROVIDING FOR 
INCLUSION IN THE COUNTY CODE OF ORDINANCES; 
PROVIDING AN EFFECTIVE DATE.

WHEREAS, economic development and the creation of jobs within Okaloosa County 
are a priority of the Board of County Commissioners of Okaloosa County (the "Board"); and

WHEREAS, on August 26, 2014, pursuant to section 196.1995, Florida Statutes, the 
voters of Okaloosa County authorized the Board to grant property tax exemptions to new 
businesses and expansion of existing businesses for economic development purposes 
("Economic Development Ad V alorem Tax Exemption"); and

WHEREAS, Project Veteran's Pride (the "Company") has submitted an application to 
the County for an Economic Development Ad Valorem Tax Exemption; and

WHEREAS, the Okaloosa County Economic Development Council (the "EDC") has 
recommended approval of the Economic Development Ad V alorem Tax Exemption for the 
Company; and

WHEREAS, the Property Appraiser has provided the Board with its report as required 
by section 196.1995(9), Florida Statutes; and

. WHEREAS, the Company has executed an Economic Development Ad V alorem Tax 
Exemption Performance Agreement (the "Agreement") which sets forth the performance and 
reporting requirements for the Economic Development Ad V alorem Tax Exemption, a copy of 
which is attached to this Ordinance as Exhibit "A"; and

WHEREAS , based upon the review of the information, it has been determined that the 
Company meets the requirements of section 196.012(15), Florida Statutes; and
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WHEREAS, section 196.1995(11), Florida Statutes, requires that any action of the 
Board granting an Ad V alorem Tax Exemption to a new or expanding business be established by 
an ordinance.

NO W, THEREF  ORE , BE IT ORDAINED BY · T HE B OA  RD OF COUNTY 
C OMMI  SS I ONERS OF O KAL OO  SA C O UNT  Y , FL  ORIDA:

Section 1. REC  I TALS. The Recitals set forth above are incorporated as part of this
Ordinance.

Sec t ion 2. ENACTMENT AUT  HORITY.

Pursuant to Article VII, Section 3 of the Constitution of the State of Florida, and section 
196.1995, Florida Statutes, the County is empowered to grant Economic Development Ad 
Valorem Tax Exemptions after the electors of the County, voting on the question in a 
referendum, authorize such exemptions. In a referendum held on August 26, 2014, the voters of 
Okaloosa County authorized the Board to grant Economic Development Ad Valorem Tax 
Exemptions to new businesses and expansions of existing businesses for economic development 
purposes.

Sect ion 3. GRANT OF ECON  OMI C DEVELO  P MENT AD VA  LO REM T AX
EXEMPT  IO N.

A. This Economic Development Ad V alorem Tax Exemption is hereby granted to
the Company for its potential new business location at 656 Lovejoy Road, Fort Walton Beach, 
(the "Property") for its new construction and tangible personal property added or increased on or 
after the date of this Ordinance. No exemption shall be granted on the land upon which the 
improvements are made. Such Economic Development Ad Valorem Tax Exemption shall only 
be applicable to County taxes.

B. The total amount of revenue available to the County from ad valorem tax sources,
revenue lost to the County for the current Tax Year by virtue of economic development Ad 
V alorem Tax Exemptions previously granted, and the amount of estimated revenue which will 
be lost because of the exemption hereby granted are in accordance with Paragraphs I, II, III and 
IV of the Property Appraiser's findings on the Application for Economic Development Tax 
Exemption, which is included as an exhibit to the Agreement attached as Exhibit "A" to this 
Ordinance.

C. The Economic Development Ad Valorem Tax Exemption hereby granted to the
Company for the Property and shall be for a term of 10 years commencing with the taxes for the 
year 2017 and ending with the taxes for the year 2026 (the "Exemption Period"). The Ad
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Valorem Tax Exemption shall be applied against taxes for the net increases in tangible personal 
property acquired to facilitate the expansion of the existing business and against taxes of all 
added improvements to real property made to facilitate the expansion if   the existing business, in 
a total amount over the Exemption Period of $18,847, as more ful~y set forth on the Application 
for Economic Development Tax Exemption, which is included as an exhibit to the Agreement 
attached as Exhibit "A" to this Ordinance. Such exemption shall only be applied against taxes 
for new tangible personal property and new improvements to real property taxes ad~ed or 
increased after the date of this Ordinance through the Exemption Period. ·

D. In accordance with the findings of the Board and the Property Appraiser, the
Property hereby exempted meets the definition of a new or expanded business, as defined by
section 196.012, Florida Statutes.

E. For Tax Year 2017 and all remaining years thereafter for which the Company is
entitled to an Economic Development Ad V alorem Tax Exemption, such Exemption shall be 
granted from the payment of the taxes due by the Company for new tangible personal property 
and new improvements to real property taxes added or increased after the date of this Ordinance 
through the Exemption Period.

Section 4. SEVERABILITY.

In the event any provision of this Ordinance or the application thereof to any person or 
circumstance is held invalid, it is the intent of the Board that such invalidity shall not affect any 
other provisions of the Ordinance which may be given effect without the invalid provision or 
application and, to this end, the provisions of this Ordinance are declared severable .

Section 5. INCLUSION IN THE OKALOOSA COUNTY CODE OF
ORDINANCES.

The provisions of this Ordinance shall become and be made a part of the Okaloosa 
County Code of Ordinances. The sections of the Ordinance may be renumbered or relettered to 
accomplish such, and the word "Ordinance" may be changed to "Section", "Article", or other 
appropriate word.

Section 5. EFFECTIVE DATE.

A certified copy of this Ordinance shall be filed with the Department of State by the 
Clerk of the Board within ten (10) days after enactment by the Board and shall take effect upon 
its filing with the Department of State as provided by law.
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DULY ADOPTED by the Board of County Commissioners of Okaloosa County, Florida
in regular session, this Sthday January, 2016.

OKALOOSA COUNTY 
BOARD OF COUNTY COMMISSIONE

~L JI. J;;:;7l ,~
Charles K. Windes, Jr., Chairman
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